Que, mediante nota oficial ingresada a este Órgano Legislativo en fecha 23 de 
noviembre del año 2022, el Gobernador del Departamento remitió a la Asamblea 
Legislativa Departamental la solicitud de Modificación Presupuestaria 
Intrainstitucional, por un monto de Bs. 130.750.- (Ciento Treinta Mil Setecientos 
Cincuenta 00/100 bolivianos) recursos provenientes de la disminución de diversos 
Programas para su reasignación a la partida presupuestaria 25220 “Consultores 
Individuales de Línea” de los siguientes Programas:

1. Programa 16 0 121 “Fortalecimiento Institucional Subgobernación Provincia 
Vaca Diez”, un monto de Bs.99.250.- (Noventa y Nueve Mil Doscientos 
Cincuenta 00/100 bolivianos) FTE.ORG. 20-220 (Regalías).

2. Programa 43 0 086 “Mantenimiento Rutinario Red Vial Dptal. Prov. Vaca Diez”, 
un monto de Bs.31.500.- (Treinta y Un Mil Quinientos 00/100 bolivianos) 
FTE.ORG. 20-220 (Regalías), conforme a los cuadros DE: A: adjuntos a la 
presente.

Que, la referida solicitud de modificación presupuestaria fue remitida a la Comisión 
de Hacienda, Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social para su análisis,

[...]

que corresponde emitir la presente Resolución.

POR TANTO:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL DEL BENI, EN USO DE SUS 
ESPECÍFICAS ATRIBUCIONES:

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la Modificación Presupuestaria Intrainstitucional por 
un monto de Bs.130.750,- (Ciento Treinta Mil Setecientos Cincuenta 00/100 
bolivianos) recursos provenientes de la disminución de diversos Programas para 
su reasignación a la partida presupuestaria 25220 “Consultores Individuales de 
Línea” de los siguientes Programas:

1. Programa 16 0 121 “Fortalecimiento Institucional Subgobernación Provincia Vaca 
Diez”, un monto de Bs.99.250.- (Noventa y Nueve Mil Doscientos Cincuenta 
00/100 bolivianos) FTE.ORG. 20-220 (Regalías).

2. Programa 43 0 086 “Mantenimiento Rutinario Red Vial Dptal. Prov. Vaca Diez”, un 
monto de Bs,31.50Q„- (Treinta y Un Mil Quinientos 00/100 bolivianos) 
FTE.ORG. 20-220 (Regalías).

ARTÍCULO SEGUNDO: